
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS 

Avenida Imperatriz, 515 – Centro. CEP: 77.990-000, CNPJ: 00.766.733/0001-31,  

Fone: (63) 3426-1348,  administração@saosebastiaodotocantins.to.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 019, 11 de setembro de 2023. 

 

NOMEIA A DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL LETÍCIA CANEIRO DE 

SOUSA, A SRA. MARIA CIRENE 

CARDOSO PEREIRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS, Estado do 

Tocantins, sendo inscrito no CNPJ(MF) nº 00.766.733/0001-31, com sede na Avenida 

Imperatriz, 515, centro, nesta cidade, tendo como seu representante legal o Sr. 

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Municipal. 

 

CONSIDERANDO, o edital nº 01/2023, PROCESSO DE SELEÇÃO 

INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DO TOCANTINS - TO. o disposto no artigo 37, caput, da 

Constituição Federal de 1988, onde se estabelece como princípios da Administração 

Pública a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica NOMEADA a Sra. Maria Cirene Cardoso Pereira, portadora 

do CPF Nº 177.869.648-19, para exercer o cargo de Diretora de Unidade Escolar, 

junto a Escola Municipal Letícia Carneiro de Sousa/Sec. Mun. de Educação, 

gestão/período de 11/09/2023 à 11/09/2025, deste município. 

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições contrarias. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 

TOCANTINS, aos sete dias do mês de junho de 2023. 

 

 

mailto:administração@saosebastiaodotocantins.to.gov.br

